

RASISTENE MARSJERER: TYSKLAND



Ny nazistene i Halle marsjerte i gatene med gamle nazistiske flagg. Trass i det tilsynelatende beskjedne antallet – aldri har ny nazistene marsjert så åpent og med en slik selvsikkerhet. (Foto: Leif Rosas)

GUFSET FRA FORTIDA

HALLE (Dagbladet): – Med utlendingenes blod skal det nye riket skapes! Naziføreren Thomas Dienel blir møtt med taktfaste «Sieg Heil, Sieg Heil» etter at han har gått ned fra lastepanet på Rannischer Platz i sentrum av den østtyske industribyen Halle.

Ny nazistene marsjerer igjen. I går skjedd det i Halle – på årsdagen for Berlin-murens fall.

Men for flokken på 300–400 var et annet jubileum viktigere. 9. november var også årsdagen for Krystallnatten i 1938. Denne natta ble 20 000 jøder arrestert, synagoger og jødiske forretninger rasert og stukket i brann. Dette var innledningen til historiens største folkemord.

De er færre enn de hadde håpet på i Halle. Mange har ikke våget å møte fram, av frykt for sammenstøt med innpå 3000 venstreorienterte som også har kommet til byen – mange for å slåss med ny nazistene.

Men først og fremst er det en kjempemessig politiinsats som hindrer at tiløpene til gatekamper denne lørdagen ender i et blodbad.

Mange har ikke kommet fram til Halle. Alle innfartsveier er sperret. Baseballkøller, gasspistoler og andre våpen er beslaglagt i store mengder. Minst 1500 politimenn er i aksjon. Inntil i går kveld var vel 100 arrestert, både ny nazister og venstreorienterte.

Trass i det tilsynelatende beskjedne antallet – aldri har ny nazistene marsjert så åpent og med en slik selvsikkerhet.

Mange er kledd i militære uniformsjakker og høye støvler. En stor del snauklippte, andre har hårsveis og bart som Hitler. Stadig strekkes høyrearmen ut til hilsen mens de hatefulle ropene om å rense Tyskland for utlendinger gjaller.

Tilbake

– Vi er tilbake på gatene. Her blir

HÅKON
LUND
I TYSKLAND



vi. Her skal vi skape historie. Vi er mange nok, og i blir flere, er den nye føreren Gottfried Kussels budskap.

Her er alle de tyske nazi-lederne til stede: Gottfried Kussel, Christian Worch, Thomas Wulf, Frank Hubner, Heinz Reisz, Thomas Dienel og krigsveteranen Otto Riehs. Men mest jubel er det en utenlandsk gjest som vekker, den britiske historikeren David Irving:

– De neste 20 år vil det reise seg et nytt tysk rike, over Balkan, Baltikum og store deler av de tidligere sovjetrepublikkene. Dere unge representanter det unge Tyskland, tordner briten.

Begeistringen stiger enda noen hakk når han skjeller ut forbundskansler Helmut Kohl som landsforræder.

Samtidig med den bisarre forestillingen i Halle demonstrerer antirasister over hele Tyskland mot det økende fremmedhatet og oppblomstringen av fascistiske og nynazistiske organisasjoner.

I dag forteller tyske søndagsaviser at den tyske etterretningstjenesten er i ferd med å rulle opp to nynazistiske terrororganisasjoner som er dannet i det tidligere DDR.

- Ny verdenskrig innen 30 år

HALLE (Dagbladet SØNDAG): – Det nazi-Tyskland ikke greide med panser og soldater, vil det nye Tyskland greie med sin økonomiske overlegenhet. I første omgang. Deretter kommer den tredje verdenskrig.

Den britiske historikeren David Irving (53) er foraktet av sine kolleger over hele verden, men hylles av gammel-

og nynazister for sine påstander om at Hitler-Tysklands masse-mord på jøder og andre folkeslag angivelig ikke fant sted.

Nå er han opptatt av det nye Tyskland, som han ser reise seg, og trekker fram følgende scenario:

● Om fem år har Østerrike som det første naboland gått over til tyske mark.

● Om ti år har Tyskland vunnet igjen sine gamle områder i Polen, Tsjekkoslovakia og andre steder. Disse landene

vil ikke ha noe valg i forhold til å bøye seg.

● Samtidig faller de tidligere sovjetrepublikkene fullstendig fra hverandre. Baltikum, Hvite-Russland, Ukraina, deler av Russland og hele Balkan vil komme under tysk økonomisk kontroll. Innen 20 år vil dette bli den sterkeste økonomiske supermakt verden noen gang har sett. EF vil ikke lenger spille noen rolle.

● Denne nye stormakten vil bli forsøkt stanst av USA,



50 000 mennesker demonstrerte mot rasisme i Berlin i går. En av parolene var «Solidaritet mot vold og fremmedhat» i går. (Foto: NTB/AP)

100 000 viste avsky

BERLIN (NTB/AP): Over 100 000 personer viste sin avsky mot angrep på flyktninger og innvandrere i byer over hele Tyskland i går. Protesten er en markering av Krystallnatten 1938 og åpningen av Berlin-muren for to år siden.

Rundt 50 000 sluttet opp om den antirasistiske demonstrasjonen i Berlin. Det var også store demonstrasjoner i Frankfurt, München og et titalls andre byer.

I Köln deltok 4000 i den antirasistiske demonstrasjonen, opplyser politiet. Rundt 1000 hadde dannet

sin egen prosesjon, der de bar rammer med knust glass som symbol både på nazistenes angrep på jødiske forretninger og nynazistenes angrep på flyktningboliger.

«Kjære utlendinger. Ikke la oss sitte igjen alene med disse tyskerne,» sto det på et banner.



som intervenerer i Europa. Seinest om 30 år er den tredje verdenskrig et faktum.